זהר לבנת

### 1. מבוא: מידע משתמע, ריגושיות ופואטיקה

היחסים בין מידע מפורש למידע משתמע בטקסטים מלשון העיתונות נדונו בעבר בעבודות שונות (בעברית ראה למשל: בלום-קולקה וניר 1981, ויצמן תשמ"ב, קורן תשנ"ז). עבודות אלו מראות שחשיפת משמעותו המלאה של הטקסט מחייבת פענוח של המידע המשתמע ממנו. בכתבה העיתונאית שננתח במאמר זה נצביע על מידע משתמע הקשור לאופיו הריגושי של הטקסט. ההבחנה היסודית בין טקסט "ריגושי" לטקסט "ייצוגי" (פרוכטמן תש"ן, עמ' 17-19) מציגה את הריגושיות כתכונה המאפיינת בין השאר גם טקסטים של שכנוע.

והילד, עמיאל, הוא פשוט בטח באמו. זה הכל.

<sup>1</sup> ראה ארטשיק-שיר ולפין עמ' 45, שן עמ' 82. ארטשיק-שיר ולפין דנים בדומיננטיות של רכיבים שונים במשפט, ולצורך קביעת מידת הדומיננטיות של היחידות השונות הם מציעים מבדק תחבירי המכונה "מבדק השקר".

<sup>2</sup> מבנה רטורי כזה נראה דומה לתיאורו של אזר את יחס הוויתור (אזר תשנ"ט) ואת האנטיתזה (אזר 1999). מהלך ארגומנטיבי בעל עוצמה מיוחדת נוצר כאשר הדובר פותח בציטוט טענה שאפשר להעלות נגדו, והוא עושה זאת כדי לדחות את המסקנה שהמתנגדים מבקשים להסיק ממנה. אם הדובר מעלה תזה מסוימת ודוחה אותה (ואולי אף מעמיד במקומה אנטיתזה), הנמען עשוי לסבור שהוא הגיע לעמדתו לאחר שהביא בחשבון ודחה את כל החלופות האפשריות.